INDICAÇÃO Nº 096 / 2013

Divinópolis, 06 de Fevereiro de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos
seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Instalação de Rede Pluvial e asfaltamento da rua nove no bairro Copacabana.

Justificativa

Atendendo a solicitação de moradores do bairro representado pela Sra.
Daniela de Castro da Silva, o asfaltamento desta rua se faz necessário por ser a rua principal e
também ser  itinerário dos ônibus, possuindo também um grande fluxo de veículos.

Ressalto ainda, que a  rua é calçada, porém apresenta problemas na
época de chuva, uma vez que nesta rua não há rede pluvial, o que causa grandes transtornos aos
moradores.

Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

 Eduardo Print Júnior
Vereador - PDT